


**DATI ECONOMICI PER AREA DI ATTIVITA' AL 31/03/2012**
*Euro/migliaia*

|   | ITALIA           |                 |                  |                |                          |                  | SPAGNA          | GERMANIA       | Scritture di consolidato | TOTALE           |
|---|------------------|-----------------|------------------|----------------|--------------------------|------------------|-----------------|----------------|--------------------------|------------------|
|   | LIFE             | BANKING         | ASSET MANAGEMENT | OTHER          | Scritture di consolidato | TOTALE           |                 |                |                          |                  |
| <b>Premi netti</b>  | <b>2.151.603</b> | -               | -                | -              | -                        | <b>2.151.603</b> | <b>22.159</b>   | <b>7.608</b>   | -                        | <b>2.181.370</b> |
| Oneri netti relativi ai sinistri e variazione delle riserve | (2.143.864)      | -               | -                | -              | -                        | (2.143.864)      | (17.679)        | (6.400)        | -                        | (2.167.943)      |
| <b>Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)</b>    | <b>7.739</b>     | -               | -                | -              | -                        | <b>7.739</b>     | <b>4.480</b>    | <b>1.208</b>   | -                        | <b>13.427</b>    |
| Commissioni di sottoscrizione fondi                         | -                | -               | 24.994           | -              | -                        | 24.994           | 1.073           | 64             | -                        | 26.131           |
| Commissioni di gestione                                     | 53.574           | -               | 54.818           | -              | -                        | 108.392          | 3.081           | 1.329          | -                        | 112.802          |
| Commissioni di performance                                  | 25.592           | -               | 34.222           | -              | -                        | 59.814           | 1.474           | 495            | -                        | 61.783           |
| Commissioni e ricavi da servizi bancari                     | -                | 19.169          | -                | -              | (147)                    | 19.022           | 1.035           | 2.459          | (1)                      | 22.515           |
| Commissioni diverse   | 198              | 2.385           | 5.672            | -              | -                        | 8.255            | 249             | (41)           | -                        | 8.463            |
| <b>Commissioni attive</b>                                   | <b>79.364</b>    | <b>21.554</b>   | <b>119.706</b>   | -              | (147)                    | <b>220.477</b>   | <b>6.912</b>    | <b>4.306</b>   | (1)                      | <b>231.694</b>   |
| Margine interesse   | 1.265            | 78.117          | 246              | (3.689)        | -                        | 75.939           | 7.308           | 276            | -                        | 83.523           |
| Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value      | 65.812           | 28.909          | 1                | (2)            | -                        | 94.720           | 482             | 299            | -                        | 95.501           |
| <b>Margine finanziario netto</b>                            | <b>67.077</b>    | <b>107.026</b>  | <b>247</b>       | <b>(3.691)</b> | -                        | <b>170.659</b>   | <b>7.790</b>    | <b>575</b>     | -                        | <b>179.024</b>   |
| <b>Valorizzazione Equity method</b>                         | -                | -               | -                | <b>1.442</b>   | -                        | <b>1.442</b>     | -               | -              | -                        | <b>1.442</b>     |
| Profitti netti da realizzo di altri investimenti            | (54)             | 1.205           | 154              | -              | -                        | 1.305            | (213)           | -              | -                        | 1.092            |
| Rettifiche di valore nette su crediti                       | -                | (1.955)         | -                | -              | -                        | (1.955)          | (46)            | -              | -                        | (2.001)          |
| Rettifiche di valore nette su altri investimenti            | -                | (28)            | -                | -              | -                        | (28)             | -               | -              | -                        | (28)             |
| <b>Proventi netti da altri investimenti</b>                 | <b>(54)</b>      | <b>(778)</b>    | <b>154</b>       | -              | -                        | <b>(678)</b>     | <b>(259)</b>    | -              | -                        | <b>(937)</b>     |
| Altri ricavi diversi  | 2.784            | 3.290           | 49               | -              | -                        | 6.123            | 100             | 184            | (20)                     | 6.387            |
| <b>TOTALE RICAVI</b>  | <b>156.910</b>   | <b>131.092</b>  | <b>120.156</b>   | <b>(2.249)</b> | <b>(147)</b>             | <b>405.762</b>   | <b>19.023</b>   | <b>6.273</b>   | <b>(21)</b>              | <b>431.037</b>   |
| Commissioni passive rete                                    | (23.924)         | (13.922)        | (38.418)         | -              | -                        | (76.264)         | (4.343)         | (879)          | 1                        | (81.485)         |
| Altre commissioni passive                                   | (1.331)          | (3.112)         | (2.888)          | -              | -                        | (7.331)          | (685)           | (2.140)        | -                        | (10.156)         |
| Spese amministrative  | (21.196)         | (38.418)        | (17.351)         | -              | 147                      | (76.818)         | (6.469)         | (3.253)        | 20                       | (86.520)         |
| Ammortamenti  | (778)            | (1.319)         | (562)            | -              | -                        | (2.659)          | (387)           | (189)          | -                        | (3.235)          |
| Accantonamenti netti per rischi                             | (1.184)          | (2.929)         | (1.109)          | -              | -                        | (5.222)          | (66)            | -              | -                        | (5.288)          |
| <b>TOTALE COSTI</b>   | <b>(48.413)</b>  | <b>(59.700)</b> | <b>(60.328)</b>  | -              | <b>147</b>               | <b>(168.294)</b> | <b>(11.950)</b> | <b>(6.461)</b> | <b>21</b>                | <b>(186.684)</b> |
| <b>UTILE LORDO PRE IMPOSTE</b>                              | <b>108.497</b>   | <b>71.392</b>   | <b>59.828</b>    | <b>(2.249)</b> | -                        | <b>237.468</b>   | <b>7.073</b>    | <b>(188)</b>   | -                        | <b>244.353</b>   |
| Imposte del periodo   | -                | -               | -                | -              | -                        | (64.305)         | (1.330)         | (114)          | -                        | (65.749)         |
| <b>UTILE NETTO DI PERIODO</b>                               | -                | -               | -                | -              | -                        | <b>173.163</b>   | <b>5.743</b>    | <b>(302)</b>   | -                        | <b>178.604</b>   |


**DATI ECONOMICI PER AREA DI ATTIVITA' AL 31/03/2011**
*Euro/migliaia*

|   | ITALIA           |                 |                  |              |                          | SPAGNA           | GERMANIA        | Scritture di consolidato | TOTALE      |                  |
|---|------------------|-----------------|------------------|--------------|--------------------------|------------------|-----------------|--------------------------|-------------|------------------|
|   | LIFE             | BANKING         | ASSET MANAGEMENT | OTHER        | Scritture di consolidato |                  |                 |                          |             | TOTALE           |
| <b>Premi netti</b>  | <b>2.414.892</b> | -               | -                | -            | -                        | <b>2.414.892</b> | <b>27.555</b>   | <b>6.287</b>             | -           | <b>2.448.734</b> |
| Oneri netti relativi ai sinistri e variazione delle riserve | (2.407.642)      | -               | -                | -            | -                        | (2.407.642)      | (22.777)        | (4.884)                  | -           | (2.435.303)      |
| <b>Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)</b>    | <b>7.250</b>     | -               | -                | -            | -                        | <b>7.250</b>     | <b>4.778</b>    | <b>1.403</b>             | -           | <b>13.431</b>    |
| Commissioni di sottoscrizione fondi                         | -                | -               | 25.255           | -            | -                        | 25.255           | 1.060           | 54                       | -           | 26.369           |
| Commissioni di gestione                                     | 52.481           | -               | 48.170           | -            | -                        | 100.651          | 2.827           | 1.295                    | -           | 104.773          |
| Commissioni di performance                                  | 7.405            | -               | 5.581            | -            | -                        | 12.986           | 259             | 314                      | -           | 13.559           |
| Commissioni e ricavi da servizi bancari                     | -                | 25.899          | -                | -            | (178)                    | 25.721           | 1.314           | 5.211                    | (1)         | 32.245           |
| Commissioni diverse   | 162              | 1.474           | 5.182            | -            | -                        | 6.818            | 263             | 36                       | -           | 7.117            |
| <b>Commissioni attive</b>                                   | <b>60.048</b>    | <b>27.373</b>   | <b>84.188</b>    | -            | (178)                    | <b>171.431</b>   | <b>5.723</b>    | <b>6.910</b>             | <b>(1)</b>  | <b>184.063</b>   |
| Margine interesse   | 7.260            | 35.756          | 277              | (865)        | -                        | 42.428           | 1.722           | 74                       | -           | 44.224           |
| Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value      | 7.621            | 8.922           | 10               | -            | -                        | 16.553           | 180             | 122                      | (1)         | 16.854           |
| <b>Margine finanziario netto</b>                            | <b>14.881</b>    | <b>44.678</b>   | <b>287</b>       | <b>(865)</b> | -                        | <b>58.981</b>    | <b>1.902</b>    | <b>196</b>               | <b>(1)</b>  | <b>61.078</b>    |
| <b>Valorizzazione Equity method</b>                         | -                | -               | -                | <b>6.159</b> | -                        | <b>6.159</b>     | -               | -                        | -           | <b>6.159</b>     |
| Profitti netti da realizzo di altri investimenti            | (2.514)          | 4.049           | 156              | 97           | -                        | 1.788            | (704)           | -                        | -           | 1.084            |
| Rettifiche di valore nette su crediti                       | -                | 677             | -                | -            | -                        | 677              | 48              | -                        | -           | 725              |
| Rettifiche di valore nette su altri investimenti            | -                | 11              | -                | 2            | -                        | 13               | 916             | -                        | -           | 929              |
| <b>Proventi netti da altri investimenti</b>                 | <b>(2.514)</b>   | <b>4.737</b>    | <b>156</b>       | <b>99</b>    | -                        | <b>2.478</b>     | <b>260</b>      | -                        | -           | <b>2.738</b>     |
| Altri ricavi diversi  | 2.937            | 1.345           | 70               | 251          | -                        | 4.603            | 87              | 25                       | (40)        | 4.675            |
| <b>TOTALE RICAVI</b>  | <b>82.602</b>    | <b>78.133</b>   | <b>84.701</b>    | <b>5.644</b> | <b>(178)</b>             | <b>250.902</b>   | <b>12.750</b>   | <b>8.534</b>             | <b>(42)</b> | <b>272.144</b>   |
| Commissioni passive rete                                    | (25.223)         | (11.734)        | (37.799)         | -            | -                        | (74.756)         | (4.461)         | (993)                    | 1           | (80.209)         |
| Altre commissioni passive                                   | (1.672)          | (2.797)         | (2.385)          | -            | -                        | (6.854)          | (803)           | (4.794)                  | -           | (12.451)         |
| Spese amministrative  | (22.458)         | (32.512)        | (17.792)         | -            | 178                      | (72.584)         | (6.376)         | (3.239)                  | 41          | (82.158)         |
| Ammortamenti  | (740)            | (1.299)         | (541)            | -            | -                        | (2.580)          | (419)           | (231)                    | -           | (3.230)          |
| Accantonamenti netti per rischi                             | (998)            | (441)           | (1.483)          | -            | -                        | (2.922)          | 69              | -                        | -           | (2.853)          |
| <b>TOTALE COSTI</b>   | <b>(51.091)</b>  | <b>(48.783)</b> | <b>(60.000)</b>  | -            | <b>178</b>               | <b>(159.696)</b> | <b>(11.990)</b> | <b>(9.257)</b>           | <b>42</b>   | <b>(180.901)</b> |
| <b>UTILE LORDO PRE IMPOSTE</b>                              | <b>31.511</b>    | <b>29.350</b>   | <b>24.701</b>    | <b>5.644</b> | -                        | <b>91.206</b>    | <b>760</b>      | <b>(723)</b>             | -           | <b>91.243</b>    |
| Imposte del periodo   | -                | -               | -                | -            | -                        | (22.771)         | 253             | (82)                     | -           | (22.600)         |
| <b>UTILE NETTO DI PERIODO</b>                               | -                | -               | -                | -            | -                        | <b>68.435</b>    | <b>1.013</b>    | <b>(805)</b>             | -           | <b>68.643</b>    |